

Lucrari de reparatii capitale a cabinetului de la etajul 3 a IPLT "Gheorghe Asachi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 140 179,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	59,300	24,72 22,40	1 465,90 1 328,32
2	RpCJ35A K=0,4	Desfaceri de tencuieli la peretilor interiori - buciurdare partiala	m2	59,300	8,08 7,56	479,11 448,28
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	19,500	17,50 17,50	341,25 341,25
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS	m2	2,350	65,83 65,83	154,70 154,70
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din din linoleum, inclusiv plinte	m2	19,250	34,46 32,20	663,27 619,92
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	4,000	15,40 15,40	61,60 61,60
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	2,000	4,20 4,20	8,40 8,40
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	2,000	4,20 4,20	8,40 8,40
9	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	30,000	12,70 11,20	381,00 336,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 563,63 3 306,87
		1.2. Evacuare gunoi				
10	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	0,800	207,20 207,20	165,76 165,76
11	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,800	31,50 31,50	25,20 25,20
12	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	0,800	90,12 0,00	72,10 0,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				263,06 190,96
		1.3. Tavan				
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	19,250	249,05 133,70	4 794,17 2 573,69
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,250	5,48 2,10	105,43 40,46
15	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,250	106,99 77,00	2 059,65 1 482,25
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,250	36,91 21,00	710,59 404,25
17	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren, inaltime 45 mm, latime 40 mm cel putin	m	25,100	46,86 36,40	1 176,11 913,64
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,380	5,47 2,10	111,56 42,77
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,380	71,80 38,50	1 463,33 784,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 420,84 6 241,69
		1.4. Pereti				
20	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (antiumez,ea.la 9r.12,5 mm, vata minerala 50 mm)	m2	19,600	372,69 158,90	7 304,65 3 114,44
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	59,300	11,93 2,10	707,52 124,53
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,300	26,45 14,00	1 568,26 830,20
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,300	111,10 85,40	6 588,12 5 064,22
24	CF51B K=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	39,700	439,02 336,00	17 429,09 13 339,20
25	CK18C	Coltari din aluminiu	m	17,000	24,56 18,20	417,60 309,40
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,300	5,48 2,10	324,70 124,53
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,300	53,50 38,50	3 172,42 2 283,05
28	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,300	36,91 21,00	2 189,02 1 245,30

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,300	5,48 2,10	324,70 124,53
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,300	71,80 38,50	4 257,83 2 283,05
31	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2	1,400	259,01 217,00	362,62 303,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 646,53 29 146,25
		1.5. Pardosea				
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	19,250	146,73 16,38	2 824,59 315,35
33	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33, Plinte PVC)	m2	19,250	410,33 91,00	7 898,92 1 751,68
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 723,51 2 067,03
		1.6. Vopsire calorifere, pervaz				
34	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	0,850	78,20 42,00	66,47 35,70
35	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,000	79,00 40,60	158,00 81,20
		Total Vopsire calorifere, pervaz Inclusiv salariu				224,47 116,90
		1.7. Jaluzele				
36	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze	m2	5,450	496,19	2 704,23

1	2	3	4	5	6	7
		cu suport de lemn			28,71	156,45
		Total Jaliuzele Inclusiv salariu				2 704,23 156,45
		1.8. Ventilare				
37	CL20A	Grile de ventilatie din mase plastice 600x400 mm	buc	1,000	218,33 35,00	218,33 35,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				218,33 35,00
		1.9. Lucrari de constructie pentru electricitate				
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,000	7,00 7,00	175,00 175,00
39	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,000	33,39 21,00	834,78 525,00
40	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	21,00 21,00	42,00 42,00
41	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	13,17 10,50	26,34 21,00
		Total Lucrari de constructie pentru electricitate Inclusiv salariu				1 078,12 763,00
		<i>Total</i>	lei			73 842,72
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			10 085,80
		<i>Transportare materialelor</i>	7,00 %			2 164,39
		<i>Total</i>	100,00 +			86 092,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			12 483,47
		<i>Total</i>	100,00 +			98 576,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 914,58
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				104 490,96 42 024,15
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,250	598,88 471,80	149,72 117,95
43	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm2	m	25,000	15,00 0,00	375,00 0,00
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,250	718,92 550,20	179,73 137,55
45	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	25,000	23,50 0,00	587,50 0,00
46	08-02-409-1	Teava llexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PYC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m	0,500	2 468,38 1 666,00	1 234,19 833,00
47	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20 - de creat resursa	100 buc	0,060	8 924,83 3 024,00	535,49 181,44
48	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 104/230V IP20 -de creat resursa	100 buc	0,020	6 366,50 2 254,00	127,33 45,08
49	Pret de piata	Cutii pcntru fixarea prizelor si intrerupatoarelor 60x65 IP20	buc	8,000	3,75 0,00	30,00 0,00
50	Pret de piata	Cutii de distributie pentru cabluri IP20 cu montare incorporata	buc	1,000	94,17 0,00	94,17 0,00
51	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	100 buc	0,040	19 002,25 8 330,00	760,09 333,20
52	Pret de piata	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	buc	4,000	624,17 0,00	2 496,68 0,00
53	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu canal 40x25x2000 (de creat resurse)	100 m	0,200	8 133,50 1 140,30	1 626,70 228,06
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din plastic cu 4 module	buc	1,000	337,51 165,90	337,51 165,90

1	2	3	4	5	6	7
55	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/C1614,5 kA	buc	2,000	81,44 78,40	162,88 156,80
		<i>Total</i>	lei			8 696,99
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			527,76
		<i>Transportare materialelor</i>	7,00 %			405,36
		<i>Total</i>	100,00 +			9 630,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 671,22
		<i>Total</i>	100,00 +			11 301,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			678,08
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 979,41 2 198,98
		3. Utilaj				
56	pret de piata	Panou de distributie din plastic cu 4 module	buc	1,000	275,00 0,00	275,00 0,00
57	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc	2,000	35,50 0,00	71,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				346,00
		Total	lei			116 816,37
		TVA	20,00 %			23 363,27
		Total deviz: Inclusiv salariu				140 179,64 44 223,13

Intocmit

PINTURA-CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic Gheorghe Asachi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale a
cabinetului de la etajul 3 a IPLT
"Gheorghe Asachi**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 140 179,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	31,414	70,00	2 198,98
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,956	70,00	1 116,92
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,720	70,00	4 180,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	270,406	70,00	18 928,42
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,052	70,00	913,64
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,505	70,00	315,35
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,565	70,00	1 859,55
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,420	70,00	589,40
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,760	70,00	3 623,20
10.	7422010060100	Timplar	h-om	13,725	70,00	960,75
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,728	70,00	190,96
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,568	70,00	2 069,76
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,681	70,00	1 587,67
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,259	70,00	5 688,13
Total manopera						44 223,13

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	0,200	60,00	12,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,000	1,16	46,40
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	18 000,00	18,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,580	95,00	55,10
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,140	60,00	8,40
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,700	1,16	7,77
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,061	60,00	3,66
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,700	1,50	10,05
9.	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,96
10.	110-0333422	Cablu canal 40x25x2000	m	20,000	64,58	1 291,60
11.	111-4442	Panou de distributie din plastic cu 4 module	buc	1,000	275,00	275,00
12.	111-4443	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc	2,000	35,50	71,00
13.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,415	48,65	993,19
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,017	450,00	7,65
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	450,00	0,90
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,013	450,00	5,85
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,069	3,00	12,21
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,593	3,00	1,78
19.	1725137355674	Jaluzele rulou, zi-noapte, material poliester calitativ, modelul obligatoriu se va coordona cu	m2	6,295	320,00	2 014,40

		beneficiarul la montare				
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,498	33,00	577,43
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	29,547	1,00	29,55
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	31,921	1,16	37,03
23.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	5,723	80,00	457,84
24.	2224322	Cutii pentru fixarea prizelor si intrerupatoarelor 60x65 IP20	buc	8,000	3,75	30,00
25.	2224323	Cutii de distributie pentru cabluri IP20 cu montare incorporata	buc	1,000	94,17	94,17
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,217	23,00	4,99
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,779	33,00	58,71
28.	2320166200729	Parchetin	l	0,578	25,00	14,45
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,734	19,17	454,98
30.	24165861053032	Amorsa-grund - Betonocontact	kg	16,011	34,56	553,34
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,353	145,83	51,48
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	31,872	69,31	2 209,05
33.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,300	117,50	35,25
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,240	50,00	12,00
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,158	36,42	187,86
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,085	40,83	3,47
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,856	7,23	107,41
38.	24302261090802	Clei PVA-OVC	kg	0,151	27,77	4,19
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,895	25,00	222,38
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	44,497	4,80	213,58
41.	2521106718391	Baghete din polistiren iraltime45 mm, latime 40 mm cel putin	m	26,355	9,80	258,28
42.	25213026029001	Placi termoizolante - vata mincrala 50 mm	m2	20,289	42,22	856,60
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	91,754	9,40	862,49
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	65,230	7,90	515,32
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,425	2,60	1,10
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	295,998	8,17	2 418,30
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	48,282	6,46	311,89
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 558,822	3,20	4 988,23
49.	2653102100832S	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	38,725	32,22	1 247,72
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	103,170	14,17	1 461,92
51.	26621027010001	Placi ghips-carton 12,5 mm	m2	41,366	48,26	1 996,32
52.	26621027010005	Placi ghips-carton gr. 12.5 mm antiumezeala	m2	20,314	48,26	980,35
53.	2670112202900	Baghete din lemn	m	6,295	12,00	75,54
54.	26701122040501	Placi DSP laminal mc 18 marginea ABS 0,4 mm	m2	1,263	37,83	47,78
55.	2670112204051	Placi din laminat - Laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33	m2	20,415	223,33	4 559,28
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	39,840	10,00	398,40
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	32,257	3,19	102,90
58.	2710703520285	Profil de suport	m	85,898	10,83	930,28
59.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	17,850	5,00	89,25
60.	2811236306200	Grile de ventilatie din mase plastice 600x400 mm	buc	1,000	183,33	183,33
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	102,000	0,10	10,20
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	427,464	0,20	85,49
63.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	254,301	0,10	25,43
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,625	10,00	6,25
65.	33778503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprielati de autostingere	m	50,000	4,71	235,50
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,620	20,00	112,40

67.	4100126202818	Apa	m3	0,752	20,00	15,04
68.	44590-4122223	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	25,000	23,50	587,50
69.	44590-4122224	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm2	m	25,000	15,00	375,00
70.	5009031	Scoabe	10 buc	3,350	5,00	16,75
71.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,154	250,00	38,50
72.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,400	15,00	6,00
73.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,140	0,78	13,37
74.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	300,00	0,60
75.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,026	125,00	3,24
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	156,00	1,56
77.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	114,00	0,46
78.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	25 000,00	0,00
79.	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	6,000	56,67	340,02
80.	540-40525	Interruptor monopolar 104/230V IP20	buc	2,000	40,33	80,66
81.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,144	110,23	15,87
82.	59559511	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	buc	4,000	624,17	2 496,68
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,877	10,00	108,77
Total materiale de constructii						37 056,65

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,052	600,00	31,20
2.	021102	Macara pc sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t	h/ut	0,010	600,00	6,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,688	225,00	379,80
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	201,00	142,71
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	55,00	12,10
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,216	15,00	18,24
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,200	30,00	36,00
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,767	30,00	23,01
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,622	30,00	558,66
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,139	25,00	103,47
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,395	25,00	9,88
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,500	30,00	45,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,025	25,00	50,62
14.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,384	25,00	9,60
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,636	25,00	90,90
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,206	350,00	72,10
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,052	320,00	16,64
Total utilaje de constructii						1 605,93

Total	lei	116 816,37
TVA	20,00 %	23 363,27

Total deviz:

140 179,6

4

Intocmit

PINTURA-CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic Gheorghe Asachi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a
cabinetului de la etajul 3 a IPLT "Gheorghe
Asachi**

Investitor IP Liceul Teoretic Gheorghe Asachi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			24,72
						22,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	33,00	0,99
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
2	RpCJ35A K=0,4	Desfaceri de tencuieli la peretilor interiori - buciurdare partiala	m2			8,08
						7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,12
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			17,50
						17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS	m2			65,83
						65,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,91
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din din linoleum, inclusiv plinte	m2			34,46
						32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc			4,20
						4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			4,20
						4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
9	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			12,70
						11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Evacuare gunoi				
10	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			207,20 207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
11	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
12	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			90,12 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	350,00	90,13
		1.3. Tavan				
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			249,05 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000521	Placi ghips-carton gr. 12.5 mm antiumezeala	m2	1,0500	48,26	50,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,19	2,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,83	23,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	9,40	22,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,80	3,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,23	1,97
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,42	3,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,16	1,92
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,48 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,17	2,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			106,99 77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	14,17	29,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,06
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,91 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100832S1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	32,22	15,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
17	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren, inaltime 45 mm, latime 40 mm cel putin	m			46,86 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2521106718391	Baghete din polistiren inaltime 45 mm, latime 40 mm cel putin	m	1,0500	9,80	10,29
	243022610908021	Clei PVA-OVC	kg	0,0060	27,77	0,17
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,47 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,17	2,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			71,80

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	69,31	27,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,46	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4. Pereti				
20	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (antiumez,ea.la 9r.12,5 mm, vata minerala 50 mm)	m2			372,69 158,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	70,00	158,90
	2662102701000125	Placi ghips-carton 12,5 mm	m2	2,1000	48,26	101,85
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	3,19	2,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,83	23,95
	2521302602900150	Placi termoizolante - vata mincrala 50 mm	m2	1,0300	42,22	43,70
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	9,40	22,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	4,80	7,31
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,23	3,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,42	3,20
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,20	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	30,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,93 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610530322	Amorsa-grund - Betonocontact	kg	0,2700	34,56	9,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,45 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,90	8,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,10 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
24	CF51B K=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			439,02 336,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	336,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	91,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	9,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	1,50
25	CK18C	Coltari din aluminiu	m			24,56 18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,48 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,17	2,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,50 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	14,17	14,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
28	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,91 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100832S 1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	32,22	15,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,48 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,17	2,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			71,80 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	69,31	27,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,46	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
31	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2			259,01 217,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	70,00	171,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	267011220405018	Placi DSP laminat mc l8 marginea ABS 0,4 mm	m2	0,9000	37,83	34,13
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	6,46	2,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.5. Pardosea				
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			146,73 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,17	125,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,42	3,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
33	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33, Plinte PVC)	m2			410,33 91,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat - Laminat grosime l 2 mm, clasa de trafic C33	m2	1,0500	223,33	236,85
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	48,65	51,59
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	33,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		1.6. Vopsire calorifere, pervaz				
34	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			78,20 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	40,83	4,08
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	145,83	26,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	23,00	0,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,32
35	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			79,00 40,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	70,00	9,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	50,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	145,83	14,59
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	117,50	17,63
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	23,00	2,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.7. Jaliuzele				
36	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn	m2			496,19 28,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	70,00	28,71
	1725137355674	Jaluzele rulou, zi-noapte, material poliester calitativ, modelul obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare	m2	1,1000	320,00	369,61
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	80,00	84,01
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	12,00	13,86
		1.8. Ventilare				
37	CL20A	Grile de ventilatie din mase plastice 600x400 mm	buc			218,33 35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2811236306200	Grile de ventilatie din mase plastice 600x400 mm	buc	1,0000	183,33	183,33
		1.9. Lucrari de constructie pentru electricitate				
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,00 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
39	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			33,39 21,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	6,46	10,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
40	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			21,00 21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	70,00	18,20
41	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,17

1	2	3	4	5	6	7
						10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	6,46	1,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		2. Lucrari de montare				
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			598,88 471,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,32
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,78	9,52
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	125,00	6,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	156,00	3,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	110,23	17,64
43	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm2	m			15,00 0,00
	44590-412224	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			718,92 550,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,00	550,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,32
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,78	9,52
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	125,00	6,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	156,00	3,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	110,23	35,28
	021102	Macara pc sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale, 10t	h/ut	0,0000	600,00	24,00
45	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m			23,50 0,00
	44590-412223	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	1,0000	23,50	23,50
46	08-02-409-1	Teava llexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PYC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m			2 468,38 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	33778503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	4,71	471,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	95,00	91,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,16	15,54
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,78	14,04
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
47	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20 - de creat resursa	100 buc			8 924,83 3 024,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	70,00	3 024,00
	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	100,0000	56,67	5 667,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	60,00	61,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	110,23	12,83
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00

1	2	3	4	5	6	7
48	08-03-591-2	Interrupitor monopolar 104/230V IP20 -de creat resursa	100 buc			6 366,50 2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	540-40525	Interrupitor monopolar 104/230V IP20	buc	100,0000	40,33	4 033,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,78	79,50
49	Pret de piata	Cutii pcntru fixarea prizelor si intrerupatoarelor 60x65 IP20	buc			3,75 0,00
	2224322	Cutii pcntru fixarea prizelor si intrerupatoarelor 60x65 IP20	buc	1,0000	3,75	3,75
50	Pret de piata	Cutii de distributie pentru cabluri IP20 cu montare incorporata	buc			94,17 0,00
	2224323	Cutii de distributie pentru cabluri IP20 cu montare incorporata	buc	1,0000	94,17	94,17
51	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	100 buc			19 002,25 8 330,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	70,00	8 330,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	300,00	15,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	114,00	11,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	25 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	110,23	46,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	600,00	720,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	225,00	9 495,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	320,00	384,00
52	Pret de piata	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	buc			624,17 0,00
	59559511	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	buc	1,0000	624,17	624,17
53	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu canal 40x25x2000 (de creat resurse)	100 m			8 133,50 1 140,30
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	60,00	60,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,16	232,00
	110-0333422	Cablu canal 40x25x2000	m	100,0000	64,58	6 458,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din plastic cu 4 module	buc			337,51 165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	95,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	60,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	201,00	142,71
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	55,00	12,10
55	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/C1614,5 kA	buc			81,44 78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
		3. Utilaj				
56	pret de piata	Panou de distributie din plastic cu 4 module	buc			275,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	111-4442	Panou de distributie din plastic cu 4 module	buc	1,0000	275,00	275,00
57	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc			35,50
						0,00
	111-4443	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc	1,0000	35,50	35,50

APROBAT:

Intocmit
PINTURA-CONS SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP Liceul Teoretic Gheorghe Asachi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.